[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1266/2019

		Assunto: Solicita a realização de rondas ostensivas da GM no bairro Jardim das Nações, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores do Jardim das Nações – informam a este Vereador terem percebido frequente uso de drogas nas proximidades e no Terminal de Ônibus do bairro aos finais de semana;

CONSIDERANDO que uma maior presença da Guarda Municipal, em rondas ostensivas no local durante o período irá coibir essa prática, proporcionando maior segurança e tranquilidade aos frequentadores do terminal;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite rondas ostensivas da Guarda Municipal no local, melhorando a segurança e trazendo maior tranquilidade aos cidadãos que usam as linhas de ônibus naquele terminal, especialmente nos finais de semana.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 16 de Outubro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6736/2019 - 15/10/2019 14:58